

MarineShaft A/S

Jens Munksvej 1, 9850 Hirtshals
CVR-nr. 27 90 50 13

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 16. maj 2025

Knud Andersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-16
Anvendt regnskabspraksis	17-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	MarineShaft A/S Jens Munksvej 1 9850 Hirtshals CVR-nr.: 27 90 50 13 Stiftet: 11. juni 2004 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Jensen, formand Knud Andersen Morten Grønkjær Jensen Kristian Grønkjær Blix Jensen
Direktion	Knud Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østre Havnegade 65 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	131.475	104.754	84.770	62.657	77.553
Resultat af primær drift	67.164	56.279	41.122	25.643	37.908
Finansielle poster, netto	955	857	253	326	15
Årets resultat før skat	68.119	57.136	41.375	25.969	37.923
Årets resultat	53.063	44.489	32.175	20.208	29.518
Balance					
Balancesum	93.456	77.601	59.170	48.563	62.022
Egenkapital	59.542	50.479	37.990	25.814	34.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad	63,7	65,0	64,2	53,2	55,8
Egenkapitalforrentning	96,5	100,6	100,9	66,9	78,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af maskinværksted.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, hvilket skyldes, at der i 2024 er oplevet en større efterspørgsel efter selskabets services.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes fortsat højt aktivitetsniveau i 2025 og et forventet resultat før skat i niveauet 57-67 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		131.474.705	104.754.272
Personaleomkostninger	1	-64.310.264	-48.475.751
Driftsresultat		67.164.441	56.278.521
Andre finansielle indtægter	2	955.935	857.535
Andre finansielle omkostninger	3	-1.420	-53
Resultat før skat		68.118.956	57.136.003
Skat af årets resultat	4	-15.056.102	-12.646.891
Årets resultat	5	53.062.854	44.489.112

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		3.497.633	3.091.201
Varebeholdninger		3.497.633	3.091.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.150.585	10.682.340
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.809.040	4.312.306
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		17.413.894	49.058.467
Andre tilgodehavender		884.635	36.279
Periodeafgrænsningsposter	7	617.412	460.744
Tilgodehavender		39.875.566	64.550.136
Likvide beholdninger		50.082.516	9.959.818
Omsætningsaktiver		93.455.715	77.601.155
Aktiver		93.455.715	77.601.155

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	8	5.000.000	5.000.000
Overført overskud		1.541.767	1.478.913
Forslag til udbytte		53.000.000	44.000.000
Egenkapital		59.541.767	50.478.913
Hensættelser til udskudt skat	9	663.686	574.706
Hensatte forpligtelser		663.686	574.706
Gæld til pengeinstitutter		171.610	93.284
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	369.557	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.474.857	2.949.602
Selskabsskat		14.967.122	12.621.699
Anden gæld		15.267.116	10.882.951
Kortfristede gældsforpligtelser		33.250.262	26.547.536
Gældsforpligtelser		33.250.262	26.547.536
Passiver		93.455.715	77.601.155
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	1.478.913	44.000.000	50.478.913
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		62.854	53.000.000	53.062.854
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-44.000.000	-44.000.000
Egenkapital 31. december 2024	5.000.000	1.541.767	53.000.000	59.541.767

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	81	68
Løn og gager	57.718.853	43.344.916
Pensioner	6.010.774	4.392.967
Andre omkostninger til social sikring	580.637	737.868
	64.310.264	48.475.751
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.		
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	112.273	388.172
Finansielle indtægter i øvrigt	843.662	469.363
	955.935	857.535
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.420	53
	1.420	53
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.967.122	12.621.699
Regulering af udskudt skat	88.980	25.192
	15.056.102	12.646.891
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	53.000.000	44.000.000
Overført resultat	62.854	489.112
	53.062.854	44.489.112

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	4.789.408	4.443.612
Acontofaktureringer/acontobetalinger	-1.349.925	-131.306
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.439.483	4.312.306
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	3.809.040	4.312.306
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-369.557	0
	3.439.483	4.312.306
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært leasing samt forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.		
Omkostninger	617.412	460.744
	617.412	460.744
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
9 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og igangværende arbejder.		
Udskudt skat 1. januar	574.706	549.514
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	88.980	25.192
Udskudt skat 31. december 2024	663.686	574.706

Noter

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Kautiøn:

Selskabet har kautiønere for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Pr. 31. december 2024 er der ikke træk på kreditterne.

Leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med gennemsnitlige årlige leasingydelser på 674 tkr. inkl. moms. Leasingaftalerne har en samlet restleasingydelse på 918 tkr. inkl. moms.

Huslejeaftaler:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med moderselskabet MarineShaft Holding A/S.

Huslejeaftalen udgør 11.498 tkr. årligt. Huslejeaftalerne har en opsigelsesperiode på 3-6 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MarineShaft Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet MarineShaft Holding A/S, Jens Munksvej 1, 9850 Hirtshals.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

12 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MarineShaft Holding A/S modervirksomheden, Jens Munksvej 1, 9850 Hirtshals, CVR-nummer 27 77 91 66.
